Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 169/2022/SESP

DA ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato n°169/2022/SESP, que entre si celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA - SESP e a empresa NOROESTE COMERCIO,
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a SUBSTITUIÇÃO DE MARCA deste Contrato, cujo o objeto
consiste na aquisição de condicionadores de ar, sem instalação, para atender a demanda das unidades descentralizadas
da SESP.

DA DISCRIMINAÇÃO DO OBJETO: Fica incluída a marca de condicionadores de ar ELGIN a este Contrato, cujas
especificações são equivalentes ao contratado, tendo em vista que a marca ofertada em contrato, apresenta grande fila
para produção. A contratada fica autorizada a entregar tanto condicionadores de ar da marca CONSUL (modelo:
CBF18EBBNA/CBG18EBBNA) como a marca ELGIN (modelo: 45HAFE18B2NB/45HAFI18B2FB), ofertados em
substituição, cujas as especificações são compatíveis com o modelo contratado, conforme 2º Termo Aditivo.

DA ENTREGA DO OBJETO: Fica prorrogado o prazo de entrega dos produtos até 20/03/2023.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as Cláusulas do Contrato inicial, bem como dos demais Termos Aditivos. E, por
estarem de acordo e compromissados assinam o presente Termo Aditivo.

PROCESSO Nº: SESP-PRO-2023/05542.

DATA DE ASSINATURA: 23/03/2023.

ASSINAM: HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO ADJUNTO DE SEGURANÇA
PÚBLICA/CONTRATANTE e RENAN GUSTAVO SOBRINHO REZENDE - NOROESTE COMERCIO, SERVIÇOS E
REPRESENTAÇÕES LTDA/CONTRATADA.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a21e36cb

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T03:26:53-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial